[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Гостицкое сельское поселение

 Сланцевского муниципального района Ленинградской области

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

25.04.2019                                                                                                      № 297

О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение от 20.12.2018  № 270  «О бюджете муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 годов»
В соответствии с разделом VII Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 27 положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области 24 июня 2008 г. № 169 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями и дополнениями), в связи с изменением расходной части бюджета за счет остатков на начало года и перераспределения ассигнований, совет депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов от 20.12.2018 № 270 «О бюджете муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями от 26.02.2019 № 281, от 28.03.2019 № 286) следующие изменения:
1.1.  Первый и второй абзацы пункта 1 изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2019 год по расходам в сумме 19 737,7 тысяч рублей и доходам 18 494,3 тысяч рублей.

Установить размер дефицита местного бюджета на 2019 год в сумме 1 243,4 тысяч рублей или 39,3 процента объема доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений».
1.2.   Дополнить решение пунктами 20,21 следующего содержания:

           «20. Утвердить в бюджете межбюджетные трансферты бюджету Сланцевского муниципального района на финансовое обеспечение исполнения переданных полномочий Гостицкого сельского поселения по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на 2019 год в сумме 10,0 тысяч рублей.

           Утвердить Порядок определения объема, условий предоставления и расходования средств межбюджетных трансфертов бюджету Сланцевского муниципального района на финансовое обеспечение исполнения переданных полномочий Гостицкого сельского поселения по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций согласно приложению 8.7 к настоящему решению.

          21. Утвердить в бюджете межбюджетные трансферты бюджету Сланцевского муниципального района на финансовое обеспечение исполнения переданных полномочий Гостицкого сельского поселения по созданию, содержанию и организации аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на 2019 год в сумме 1,0 тысяч рублей.

         Утвердить Порядок определения объема, условий предоставления и расходования средств межбюджетных трансфертов бюджету Сланцевского муниципального района на финансовое обеспечение исполнения переданных полномочий Гостицкого сельского поселения по созданию, содержанию и организации аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований согласно приложению 8.8 к настоящему решению».

1.3. Пункты 20-27 считать пунктами 22-29 соответственно.
1.4. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2019год» изложить в новой редакции.

1.5.  Приложение 2 «Доходы бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2019 год» изложить в новой редакции.

1.6. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также разделам и подразделам классификации расходов  бюджетов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2019 год» изложить в новой редакции.

1.7.  Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2019 год» изложить в новой редакции.

1.8.   Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по ведомственной классификации расходов бюджетов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2019 год» изложить в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Знамя труда».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по вопросам бюджетной и налоговой политики.

Глава муниципального образования                                                                     В.Н. Камышев